

Koistinen

**Turun jääkiekkotuomarit ry:n tiedotuslehti
19.vuosikerta - N:o 2/2010-2011**



SYYSSTERVEISET ”UUSVANHALTA” PUHEENJOHTAJALTA

Ehkä uudemmille kerhon jäsenille olen henkilökohtaisesti ”tuntematon ihminen”, koska en ole ollut tuomaritoiminnassa mukana aktiivisesti yli 10 vuoteen. Toimitsijaporukka on tutumpaa, koska toimin itse toimitsijana. Olen tällä hetkellä 62-vuotias ja työelämän taakse jättänyt, eli aikaa pitäisi olla kerholle, joskin kerran viikossa olen Puolalan ala-astella ”kouluvaarina”.

Liityin TuJen jäseneksi 1972 ja rahkeet riittivät tuolloin viheltämään Mestiksen tasolla linjatuomarina. Paljon tuli pelejä silloinkin pilattua, mutta kyllä joskus onnistuinkin - tosin harvemmin. Tällä hetkellä asun Kaarinassa Piispanristillä vaimoni kanssa. Tämän hetken suurina luottamustehtävinä voin mainita Suomen Jääkiekkoliiton Länsi-Rannikon sekä Turun Nuorisokiekon tilintarkastajana toimimisen sekä aikaisemmin olen usean vuoden ajan ollut Suomen Erotuomariliiton (SJTL) hallituksen jäsen.

Syksy on tullut ja se on tosiasia, jos ei sitä muuten huomaa niin illat pimenee ja jääkiekkopelit ovat alkaneet. Edellisellä kerralla ollessani puheenjohtajana 10 vuotta sitten, oli kesällä jonkinlaista taukoa, mutta nykyään kesä menee hyvin pitkälle tuomaritoimintaa miettiessä, että kuinka kaikki saadaan kuntoon ennen kauden alkua. Se on tätä päivää hallinnollisella puolella.

Henkilökohtaisesti ajattelen tätä erotuomarikerhoa ”suurella rakkaudella”, joka on ollut hyvässä hoidossa jo 40 vuotta. Kerhon asema valtakunnallisesti on hyvä ja arvostettu. Ennen kaikkea meidän tuomarit ovat hyviä - jos ei saa sanoa erinomaisia - valtakunnan tasolla, toimitsijoita unohtamatta. Luottamus ja asiantuntemus ovat kummallakin taholla hallinnassa. Arvostus tulee vain työn kautta ja meidän tekemisiä arvostetaan kaikesta arvostelusta huolimatta.

Kausi 2010-2011 on lähtenyt hyvin liikkeelle. Ikuinen tuomari ja toimitsijoiden lisätarve ei tule missään vaiheessa kautta olemaan kerhon kannalta tyydyttävä mutta ”homma hoituu” siitä huolimatta aktiivisten tuomareiden ja toimitsijoiden ansiosta.

Jäseniltä odotan aktiivista otetta kerhoa kohtaan, eli ollaan kiinnostuneita kerhon toiminnasta olemalla aktiivisesti mukana. Jos sinulla on jotain kysyttävää kerhon asioista, ongelmia tai murheita niin soita tai lähetä sähköpostia niin haetaan yhdessä vastauksia tai ratkaisuja ongelmiin. Tyhmiä tai turhia kysymyksiä ei ole, on vain tyhmiä vastauksia. Eli ollaan yhteyksissä.

Pekka Raudaskoski
puheenjohtaja
040 9000 780
pekka.raudaskoski@pp.inet.fi

KERHOINFO

TOIMISTO MUISTUTTAA

- Tuomari-laskuihin **on merkittävä** ottelun numero, koska niiden metsästäminen jälkikäteen aiheuttaa huomattavasti turhaa työtä.
- **Tarkista** laskun loppusumma
- Pidä laskut varustekassissa **siististi** kansiossa, jotta laskujen jäljennöksistä saa selvää.
- Toimistolta voi hakea laskukaavakkeita

TUJEN TOIMISTO

Kalevantie 25
20520 TURKU

Puh. 02-2333 053
Fax. 02-2312 560

Toimiston päivystysajat
ma ja ke klo 17-19

Kauden 2010-2011 jäsenmaksut tullaan lähettämään sähköpostitse lähiaikoina. Jäsenmaksun maksaminen on edellytyksenä kauden aikana tuomari- ja toimitsijatehtävissä toimimiselle.

Maksaessasi jäsenmaksua, muistathan käyttää laskussa ilmoitettua viitenumeroa!!

Kerhon pankkitili:

Sampo pankki 800012-71202112

Jäävuoro:

TUJE:n jäävuoro Kupittaalla maanantaisin klo 21.45-22.45. Jäävuoro saattaa myöhästyä mahdollisten iltaotteluiden vuoksi.

TE-koulutus:

Tiistaina 28.9. klo 18-20 Petreassa. Ilmoittautumiset Artukalle sähköpostilla pekka@artukka.net.

**SEURAAVA KUUKAUSIKOKOUS
MA 4.10.2010 KLO 19 PETREASSA**

TERVETULOA!

Tuomareiden sääntökoe – Muista tulla paikalle!

KERHOKOULUTTAJIEN TERVEISET

Uusi kausi on jo täydessä vauhdissa. Kertauskurssi on osittain pidetty ja aluekouluttajat ovat sivistäneet jäsenistöämme uusilla säännöillä ja muutenkin palauttaneet mieliimme jääkiekon saloja. Muistathan jatkossakin kertoilla sääntöjä, sillä otteluiden tuomitseminen on huomattavan paljon helpompaa silloin, kun tietää mitä tekee. Koulutusillassa, maanantaina 4.10, pidetään sääntökokeet. Kertauskurssillahan sovittiin, että kokeet kuuluvat kurssin suorittamisen edellytyksiin. Muistathan siis tulla paikalle.

Jos joukossa on vielä tuomareita, jotka eivät kertauskurssilla ole olleet, mutta haluavat olla toiminnassa mukana, niin ottakaa yhteyttä aluekouluttajiin ja kysykää mahdollisuuksia kurssin suorittamiseksi.

Koulutusillat kuuluvat oleellisena osana tuomarikoulutukseen. Koulutusiltoja on kauden aikana viisi. Viime kaudella aloitetut ulkomaanmatkojen ja muiden palkintojen arvonnat jatkuvat tälläkin kaudella. Kannattaa siis olla paikalla muutenkin kuin tuomarikoulutuksen vuoksi. Jos sinulla on jokin aihe, mistä haluaisit keskustella tai kuulla enemmän, niin älä epäröi ottaa yhteyttä kerhokouluttajiin. Kaikki vinkit ovat tervetulleita.

Jokaisen tuomarin on käytävä kauden aikana vähintään kolmessa koulutusillassa. Vähemmässä kuin kolmessa koulutusillassa paikalla olleille, on kerhon hallitus päättänyt asettaa sanktioita. Erikoistapauksissa, kuten työ/opiskeluesteet, voidaan jäsenelle antaa vapautus osasta koulutusiltoja.

Harjoituspelejä on elo – syyskuussa ollut todella paljon ja kaikki tuomarit eivät ole vielä olleet toiminnassa mukana. Toimisto on joutunut muutamissa tapauksissa myymään ”eioota” joukkueille, jotka ovat olleet myöhässä tuomaritilaustensa kanssa tai kun tuomareita ei yksinkertaisesti ole ollut käytettävissä. Jotkut jojo:t ovat silloin lähteneet soittelemaan tuomareille omatoimisesti. **Peleihin, joihin teitä pyydetään suoraan joukkueiden toimesta, tarvitsette kerhokouluttajan, Markus tai Kimmo, tai toimistopäällikön, Ismo Eronen, luvan.**

Pelejä on, ja tulee jatkossakin olemaan, myyntilistalla runsaasti. Pyritään jokainen auttamaan kaveria äkillisessä esteessä, sillä esteitä meille kaikille tulee aivan varmasti jossain vaiheessa. Muistathan kuitenkin tasosi, jolla pystyt peleistä kunnialla suoriutumaan. Epäonnistuminen omaa tasoasi kovemmassa pelissä on sinulle itsellesi varmasti pahempi asia kuin joukkueille. ”Epäonnistuneesta” pelistä ei kukaan kuitenkaan nauti.

Viime kaudella lauantaipelien määrä saatiin, lisääntyneiden viikkopelien ansiosta, prosentuaalisesti vähenemään. Kokonaispelimäärä kuitenkin lisääntyi niin paljon, että lauantaipelejä oli itse asiassa enemmän kuin edellisellä kaudella. Pelit eivät tällä kaudellakaan tule vähenemään, vaan lauantaipelit tulevat jatkossakin olemaan vaikeita. Viikkopelien lisääminen on edelleen tavoitteena, joten neuvotteluja seurojen kanssa jatketaan.

Jotta kaikki tehtävät saataisiin kunnialla hoidettua, olisi hienoa jos kaikki tuomarit miettisivät omien esteellisyyksiensä määrää ja tarpeellisuutta. Kaikki kynnelle kykenevät tarvitaan todellakin talkoisiin mukaan. Osa tuomareista on töissä lauantaisin ja ongelmana osapäiväesteiden kanssa on, että toimiston pojilla osapäiväeste näkyy koneella samanlaisena kuin koko päivän este. Tämä ongelma pyritään tämän kauden aikana poistamaan järjestelmästä. Siihen saakka kuitenkin toivoisin, että tuomarit soittaisivat toimistolle, jos haluavat pelejä päivinä, jotka ovat heille osittain esteellisiä. Toimisto on erityisesti lauantaipelien kanssa vaikeuksissa, joten kaikki apu on tervetullutta.

Toivotan kaikille hyvää alkanutta kautta ja jaksamista, joskus paljonkin aikaa vievän, harrastuksemme parissa. Jokaiselle tulee kauden aikana viikonloppuja, jolloin tuomari tehtävät eivät ole mahdollisia tai niihin ei ole halua. Näin pitääkin olla. Emme voi pelkästään hengittää ja elää jääkiekosta. Työlle, opiskelulle, perheille ja ystäville pitää myös löytyä aikaa. Ei siis polteta itseämme loppuun, ainakaan ennen Joulua ☺

Kerhokouluttajat

TUJEN HALLITUKSEN JA TYÖNTEKIJÖIDEN ESITTELY



Pekka Raudaskoski – Puheenjohtaja

Pekka sai heilutettavakseen puheenjohtajan nuijan 10 vuoden tauon jälkeen. Edelleen lajia ja Tujea rakastava entinen linjatuomari toivoo, että jäsenet olisivat aktiivisesti mukana kehittämässä TuJen toimintaa. Nykyään Pekan eläkepäivien ilona on viikoittaiset vierailut Puolalan koululle kouluvaarina. Lisää Pekan ajatuksia löytyy hänen syystervehdyksestään.



Antti Korte – Varapuheenjohtaja

80-luvun puolivälissä alkanut toimisijaura on jatkunut, vaikka opiskelut ja työt ovat tuoneet Antin perheineen Itä-Suomesta Tampereen kautta Turkuun. Antin perheeseen kuuluu vaimo, kolme lasta, kaksi kissaa, koira ja farmariauto. Toimisijatehtävien kehittäminen ja järjestötoiminta ovat olleet lähellä Antin sydäntä jo pitkään. Hän on toiminut toimisijakouluttajana Tampereella, SJL:ssa ja SM-liigassa. Sen lisäksi Antti on ollut mukana useasti IHF:n MM-turnausten järjestelytoimikunnissa. Kouluttajataustasta johtuen Turun toimisijat olivat Antille tuttuja jo liki 15 vuoden takaa, joten toimisijahuoneen rentoon ilmapiiriin oli helppo tulla. Antti on tyytyväinen, että on saanut mahdollisuuden tuoda oman lisänsä Turun tuomarikerhoon. Tujen asiat ovat Antin mielestä nyt mallillaan, ja hän toivoo, että yhdessä paiskitaan töitä sen eteen, että näin on jatkossakin.



Päivi Ahonen – TuJen sihteeri

Päivi on ollut toimisijana jo yli 20 vuotta. Hän lähti toimintaan mukaan RNK:n sihteeriksi ja sitä kautta sitten toimisijaksi. RNK:n peleihin vaadittiin kortilliset toimisijat ja niinpä Päivikin hakeutua Silvennoisen Matin pitämälle toimisijakurssille ja on edelleen sillä tiellä. Päivi toimii otteluissa ajanottajana, tulostaulunhoitajana tai kirjurina. Päivistä on mukava tulla hallille, koska siellä odottaa mukava toimisijaporukka, ja arjen voi hetkeksi jättää hallin ulkopuolelle ja nauttia toimisijamaailmasta. Päivi on ollut toimisijana myös Turussa pelatuissa MM-otteluissa, vuosina 1997 ja 2003. Vapaa-ajalla Päivi lenkkeilee 13-vuotiaan sekarotuisen koiran kanssa, ja he sienestävät ja marjastavat myös yhdessä. Työrintamalla Päivi odottaa, että Turun telakka saisi uuden laivatilauksen, jotta lomautus päättyisi, ja hän pääsisi taas nosturikuskiksi.

Pekka Artukka – ATK-tuotepäällikkö, hallituksen jäsen



Pekka liittyi Tujen jäseneksi Virtasen Auliksen houkuttelema vuonna 1999. Toimisijatehtävien lisäksi Pekka toimii sekä kerhon että seuratoimisijoiden kouluttajana ATK-asioissa. Hallituksessa Pekka on istunut vuodesta 2007 vastuualueena kaikki ATK:hon liittyvät asiat, myös TuJen kotisivut. Pekka toimii myös Länsirannikon alueen tulospalveluvastaavana ja –kouluttajana. Muut harrastukset liittyvät lähinnä kuntoiluun (vaikka ei päältä uskoisi), talvisin hiihtäminen ja retket Lapin maisemissa useamman kerran vuodessa. Pari kertaa viikossa Pekka käy Raskaan Sarjan poikien kanssa vesijumpassa. Kevättä kohti Turku-turnauksen asiat lisääntyvät, sillä Pekka toimii turnauksen pääsihteerinä ja vastaa mm. otteluohjelmista.



Tero-Seppo Tuomela – Hallituksen jäsen

Tero-Seppo on ollut Tujen toiminnassa mukana 20 vuotta. Hän toimi kymmenen vuotta tuomarihommien ohessa kerhon rahastonhoitaja vuoteen 2005 asti. Sen jälkeen hän on ollut mukana hallituksessa. Viimeiset kolme vuotta Tero-Seppo toimi Tujen varapuheenjohtajana. Siviilissä hän työskentelee Elomatic-konsernin talousjohtajana.



Antti Kaarto – Hallituksen jäsen

Antti on ammatiltaan opistoupseeri, sotilasarvoltaan kapteeniluutnantti, työpisteenä merivoimien esikunta. Antin perheeseen kuuluu vaimo ja kaksi aikuista poikaa. Antti on pelannut jääkiekkoa junnussa sekä aikuisten alasarjoissa. Erotuomaritoimintaan Antti tuli mukaan oman muistinsa mukaan vuonna 1995. Hän sanoo tulleensa mukaan toimintaan saadakseen puuhata aktiivisesti lajin parissa. Samalla tulisi kuntoiltua ja pääsisi myös ilmaiseksi seuraamaan liigapelejä. Antti myöntää, että homman alettua sujua, heräsi halu kehittyä lisää ja päästä korkeammalle tasolle. Ura tyssäsi kuitenkin liian korkeaan ikään. Antti kolkutteli Mestiksen portteja vuonna 2002, mutta tuolloin 40-vuotias Antti joutui luopumaan haaveestaan edetä tuomariuralla ylöspäin. Antti toimi Tujen kerhokouluttajana vuosina 2003-2008, jonka jälkeen hän suuntasi reiluksi vuodeksi kriisinhallintatehtäviin Kosovoon. Hän toimi kansainvälisessä esikunnassa tiedustelu-upseerina. Tällä hetkellä Antti on mukana toimitsijahommissa sekä tekee myös otteluvalvojan hommia.



Kimmo Ojala – Kerhokouluttaja 2008-2011, hallituksen jäsen 2003-

Loimaalla syntynyt, mutta itseään turkulaisena – luojan kiitos ei porilaisena – pitävä Kimmo on toiminut erotuomarina 10 vuotta. Kurssille hän päätyi Ruohomäen Markun innoittamana. Kimmo pitää ihmisten ohjaamisesta ja kouluttamisesta. Näitä taitoja hän pystyy hyödyntämään ja kehittämään kerhokouluttajan työn ohella myös siviilityössään fysioterapeuttina. Hän tykkää viheltää, ja peleihin on mukava mennä, kun kattoluukku on tunnettu niin kentällä kuin sen ulkopuolellakin. Kimmo toimii myös SM-liigan videotuomarina ja pitää hommasta niin paljon, että toivoo jatkavansa sitä vielä eläkkeelläkin, mikäli videotuomareita silloin vielä käytetään tai hänet siihen hommaan kelputetaan. Ei kannata yllättyä, jos Tommy Tabermannin runoja ihaileva Kimmo innostuu kirjoittamaan tulevaisuudessa oman runokokoelman. Pöytälaatikko pursuaa jo tai ainakin täytyy kovaa vauhtia... Kimmon elämän eräänlaisena ohjenuorana toimivat Michelangelon sanat:

*"Pikku jutut ovat osa kokonaisuutta.
Kokonaisuudesta muodostuu täydellisyys.
Ja täydellisyys ei olekaan pikku juttu."*



Marko Ojala – Hallituksen jäsen

Marko on Tujen hallituksen tuore vahvistus. Marko jatkaa hallituksessa Rantalan Aleksin paikalla ja tuo viheltävien näkemyksiä kerhon asioihin. Aikoinaan a-junioreissa loukkaantumiseen päätyneen pelaajauran jälkeen Marko mietti, miten hän pystyisi säilymään lajin parissa, ja niin hän tuli mukaan tuomaritoimintaan. Nyt jo 15 vuotta kestäneellä tuomariurallaan Marko on toiminut myös SM-liigan päätuomarina. Tuomaritoiminnan kautta Marko on saanut paljon ystäviä ja ehtinyt kerätä roppakaupalla hienoja kokemuksia ja muistoja. Tuomarin hommat jatkuvat edelleen, mutta työn ehdoilla, sillä uudet työhaasteet saattavat tuoda mukanaan enemmän matkustamista.



Markus Okko – Kerhokouluttaja, hallituksen varajäsen

Markus on koulutusiltojen vakioesiintyjä. Hän on toiminut kerhokouluttajana jo seitsemän vuotta ja uskoo, että siinä ajassa on tullut tutuksi jäsenille. Markuksen hiusmuoti on sen verran edustava, että apukouluttajakin on yrittänyt jäljitellä itselleen samanlaisen lookin. Siitä Markus ei ole ihan varma, että onko hän kerhokouluttajista se, joka osaa luistella vai se, joka osaa viheltää.



Seppo Arosalmi – Toimitsijoiden päällikkö, hallituksen varajäsen

Kaikki tuntevat Sepon paremmin Pomona. Hän toimii toimitsijapäällikkönä ja vastaa Tujen toimitsijoiden ja seuratoimitsijoiden koulutuksesta. Kouluttajana toimii Tomppa. Pomo vastaa myös erikoistehtävien (atk, satu, kartta ja pelinajanseuranta) koulutuksesta. Käytännön kouluttamisen hoitaa Pekka A. Pomo vastaa myös toimitsijamääräyksistä. Tämän kauden aikana Pomon tehtävänä on määrätä lähes 2500 toimitsijatehtävää. Sen lisäksi Pomo suunnittelee, kehittää ja valvoo, että sovitut toiminnalliset ja opetukselliset tavoitteet saavutetaan.



Ismo Eronen – Toimistopäällikkö

Vuonna 1983 Iska sai ajatuksen hakea erotuomarikerholta sääntötietoutta, jota olisi sitten opettanut edelleen K-67 junnuille. Iskasta suunnitelma ei onnistunut, koska on edelleen mukana kerhon toiminnassa muiden harmiksi. Iska on Tuje-uransa aikana niin tuomaroinut kuin kouluttanut, ja tällä hetkellä hän toimii toimistopäällikkönä sekä toimitsijana. Toimistopäällikkönä hän huolehtii siitä, että toimiston asiat rullaavat ja kaikki on kunnossa, että päivystysaikana pojat pystyvät keskittymään tuomarimääräysten tekemiseen.



Anssi Wallenius – Rahastonhoitaja

Anssi on tullut mukaan Tujen toimintaan 2000-luvun alussa. Hän on tehnyt sekä toimitsija- että tuomari tehtäviä. Vuodesta 2006 alkaen Anssi on toiminut Tujen rahastonhoitajana. Hänen tehtäviin kuuluvat palkkioiden maksaminen kolmesti vuodessa, kirjanpidon ja tilinpäätösten laatiminen, laskutus, saatavien seuranta, maksuliikenne ja viranomaisraportointi. Anssi asuu tällä hetkellä Helsingissä, mutta hänen tarkoitus on rahastonhoitajan tehtävien lisäksi olla kauden aikana mukana myös toimitsijatehtävissä.



Tom Rajalin – Toimitsijakouluttaja 1999-, Turun Nuorisokiekko ry:n pj, Turku-Turnauksen joht.

Toimitsijakouluttajana toimiva Tomppa ajautui tuomari toimintaan mukaan, kun oma käytös joukkueenjohtajana tuomareita kohtaan alkoi hävettää. 90-luvun alkupuolella alkaneella tiellä ollaan edelleen. Itseään Tomppa kuvailee ujoksi, hiljaiseksi ja ehdottoman rehelliseksi. Parasta antia Tujessa ovat olleet uusiin ihmisiin tutustuminen sekä harmaatukkaiset kaverit. Vuosien saatossa muistoja on kertynyt jo parin muistelmaa verran. Harrastuksiaan Tomppa suostuu valottamaan vain sen verran, että tankotanssia on tullut kokeiltua. Paheikseen hän kertoo kylmän maidon ja tulisen pitsan. Tomppa on kerhomme oma hovikuski, jonka auton katolla vilkkuu yön ainoa valopilkku.



Leeni Pellinen – Tujen tiedottaja, Koistisen päätoimittaja, Turku-turnauksen tiedotusvastaava

Ei ihan umpikiero savolainen, mutta lähes tulkoon. Turkuun Leeni eksyi tammikuussa 2002 Savon rajalta Hankasalmeilta. Opiskelut on saatu onnellisesti AMK:ssa päätökseen ja toimittajan paperit on ollut Leenin takataskussa jo muutaman vuoden. Jääkiekkoinnostus on tullut verenperintönä vanhemmilta, JypHT:n pelejä on tullut seurattua pikkutyttöstä asti Hippoksella. Pikku-Leeni muistaa aina toivoneensa vastustajan tekevän ylivoimalla maalin, että jyppiläinen pääsisi nopeasti pois jäähyaitiosta. Onneksi ikä ja TuJe ovat antaneet uutta näkökulmaa jääkiekkoon. Leeni viihtyy hyvin kerhon vakavamielisessä ilmapiirissä. ☺

NAISNÄKÖKULMA JÄÄKIEKKOON

Koska olen perehtynyt jääkiekkoon, haluan jakaa tietoni muiden kanssa. Voit luottaa asiantuntemukseeni, sillä olen perehtynyt aiheeseen varsin laajasti. Kävin 80-luvun lopussa yhdessä jääkiekko-ottelussa Helsingissä ja heti perään Turussa 90-luvun lopussa. Lisäksi olen nähnyt jääkiekkoa useita kertoja urheiluruudussa sulkiessani televisiota.

Jääkiekko on kamppailu-urheilua. Lajissa kamppaillaan perimmältään istumapaikoista. Pelissä on kaksi joukkuetta ja paljon numeroituja pelaajia. Heille ei kuitenkaan ole varattu numeroituja paikkoja. Paikkoja on vähemmän kuin pelaajia. Osa pelaajista joutuukin säntäilemään aidatulla kentällä odottaessa istuimen vapautumista. Aitauksessa olo on tehty mahdollisimman vaikeaksi. Kenttä on jäädytetty vaarallisen liukkaaksi ja pelaajien jalkoihin on sidottu metalliterillä varustetut kengät, lisäksi pelaajat tönivät toisiaan koko ajan.

Istumapaikkoja vartioi kunkin joukkueen Capo Di Tutti Capi. Hän on se huonosti istuvaan ja räikeään pikkutakkiin sonnustautunut yrmy mies, joka jauhaa koko ajan purukumia. Hän häättää muutaman pelaajan kerrallaan aitaukseen tuupittavaksi. Penkeille jääneet eivät halua haluaisi päästää ketään lähtijöiden tilalle, vaan he hakkaavat aitauksesta tulijoita isoilla hanskoillaan ja käyräpäisillä kepeillä eli mailoilla.

Pelaajan mahdollista saada istumapaikka yksityisaitoistakin, mutta siitä joutuu tappelemaan. Yksityisen istumapaikan myöntää yleensä näkövammainen, musta/valkopaitaan pukeutunut mies, kutsumanimeltään mulkku. Jos mulkku ei ole aitauksessa eli kentällä, häntä saattaa tuurata nuija tai pelle. Pelaaja saa istua privaattiaitiossa yleensä vain kaksi minuuttia, joskus kauemminkin, sitten hänen on taas palattava aitaukseen tönittäväksi tai kammitettavaksi.

Pelissä on kaksi pelaajaa, joita ei päästetä ollenkaan istumaan. He seisoskelevat aitauksen eri päissä verkosta rakennettujen laatikoiden eli maalien edessä. Heitä kutsutaan maalivahdeiksi. Aitauksessa vuorollaan olevat pelaajat yrittävät osua näihin raukkoihin mustalla kumikiekolla, jota lyödään niillä käyrillä kepeillä.

Jäähalleissa soitetaan usein kivaa jumppamusiikkia. Katsojilla on kaksi tärkeää tehtävää. Ensinnäkin on tarkasti seurattava mustaa kiekkoa. Jos aitauksessa oleva pelaaja ei osu kiekolla maalivahtiin, vaan kiekko livahtaa maaliin, on katsomon reagoitava salaman nopeasti. Jos kannattaa sitä joukkuetta, jonka maaliin kiekko livahti, on heidän huudettava mahdollisimman kovalla äänellä ”MAALIPAITSIO”.

Mikäli katsoja kannattaa toista joukkuetta, voi hän huutaa mitä tahansa, kunhan vaan huutaa kovalla äänellä.

Katsojien toinen tehtävä on tunnistaa pelissä mukana olevat vähemmistöjen edustajia. Lajin fanaattisimmat kannattajat ovat tosi päteviä tunnistamaan joukkueisiin kuuluvia homoseksuaaleja. Pelin edetessä useaa pelaajaa tervehditäänkin katsomosta iloisilla ja reippailla ”Homooo-ooo”-huudoilla ja toisia joskus jopa rasistisilla sanoilla.

Nyt vain seuraamaan jääkiekkoa. Se on todella mielenkiintoista, kun tuntee pelin juonen ja tavoitteet.

Naisen näkökulman kirjasi Erkki Arola

PÄÄTOIMITTAJAN PALSTA

HOOVER

Kun Aurinko vielä lämmitti Turun syksyistä iltaa, oli aika korkata Kupittaaan syke ensimmäistä kertaa tällä kaudella. Mukanani oli hyvä ystäväni, joka ei niin tiiviisti seuraa jääkiekkoa, mutta joutuu seurassani väkisin kuuntelemaan "hokitalkia" sekä pääsee seuraamaan pelitunnelmaa.

Sivusilmällä tuli nytkin katsottua, että miltä se TuTon peli näyttää uuden kauden kynnyksellä. Toki pelintiimellyksessä oli hyvää aikaa myös keskustella tyttöjen juttuja. Kesäseikkailut ja muut retket tuli käytyä läpi.

Ensimmäisellä erätauolla kuulin ohimennen kahden maalivahtin jutustelua ja sen, kun toinen heistä kutsui toista imuriksi. Kerroin tästä ystävälleni, joka ihmeissään totesi: "Kuinka se nyt niin voi sanoa, ja mistä se tietää onko se ees hyvä?" – Ja meiltähän lähti imuri lapasista.

Keskustelua virisi niin varren säätömahdollisuuksista kuin sen käteen sopivuudesta, letkun pituudesta, erilaisista vaihtopäistä sekä imutehoista, äänistä sekä itse imurin koosta. Tälle syväluotaavalle imurianalyysille ei meinannut millään tulla loppua – pelille onneksi tuli.

Poistuessamme hallilta ystäväni totesi: "Se vastustajan maalivahti oli muuten aika imuri." – Taisi oppi mennä hyvin perille.

Mukavaa kauden alkua!

Leeni ☺

Seuraava Koistinen ilmestyy ma 25.10.2010.
Materiaalit Koistista varten toimitetaan Leenille
sähköpostilla tiedotus@tuje.fi torstaihin
21.10.2010 mennessä.

Lehden yhteystiedot:

Koistinen
Kalevantie 25
20520 Turku
p. 045 651 2426 (Leeni)
tiedotus@tuje.fi
leeni.pellinen@gmail.com

Kuka kentällä oleva henkilö voi
tuomarin lisäksi hylätä
kotijoukkueen maalin?
A) Kotijoukkueen kapteeni
B) Kotijoukkueen maalivahti
C) Vierasjoukkueen kapteeni
D) Vierasjoukkueen maalivahti
E) Ei kukaan muu



KAIKKI MUKAAN!

**LIITY TUJEN
FACEBOOK –
RYHMÄÄN
"TUJELAISET"**